



**BANCO ABANK, S.A.**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de Diciembre de 2025**

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

**Activo**

|                                              |              |                             |
|----------------------------------------------|--------------|-----------------------------|
| Efectivo y equivalentes de efectivo          | <b>USD\$</b> | 89,604,975.2                |
| Instrumentos financieros de inversión (neto) |              | 18,073,641.3                |
| Cartera de créditos (neta):                  |              |                             |
| Créditos vigentes a un año plazo             |              | 6,064,119.1                 |
| Créditos vigentes a más de un año plazo      |              | 124,512,408.4               |
| Créditos vencidos                            |              | 4,075,879.4                 |
| Estimación de pérdida por deterioro          |              | (6,660,381.8)               |
| Cuentas por cobrar (neto)                    |              | 4,311,078.4                 |
| Activos físicos e intangibles (neto)         |              | 9,220,205.2                 |
| Activos extraordinarios (neto)               |              | 167,145.8                   |
| Otros Activos                                |              | 7,127,333.0                 |
| <b>Total Activos</b>                         | <b>USD\$</b> | <b><u>256,496,404.1</u></b> |

**Pasivo**

|                                                |              |                             |
|------------------------------------------------|--------------|-----------------------------|
| Pasivos financieros a costo amortizado (neto): | <b>USD\$</b> | 215,420,219.9               |
| Depósitos                                      |              | 191,394,597.3               |
| Préstamos                                      |              | 15,499,629.3                |
| Títulos de emisión propia                      |              | 8,525,993.3                 |
| Obligaciones a la vista                        |              | 290,597.9                   |
| Cuentas por pagar                              |              | 1,861,756.0                 |
| Provisiones                                    |              | 700,463.3                   |
| Otros pasivos                                  |              | 776,997.3                   |
| <b>Total Pasivos</b>                           |              | <b><u>219,050,034.5</u></b> |

**Patrimonio neto**

|                                                 |              |                             |
|-------------------------------------------------|--------------|-----------------------------|
| Capital Social                                  |              | 23,643,700.0                |
| Reservas                                        |              | 4,838,819.1                 |
| Resultados por aplicar                          |              | 6,257,807.8                 |
| Patrimonio restringido                          |              | 2,663,697.3                 |
| Elementos que no se reclasificarán a resultados |              | 42,345.4                    |
| <b>Total patrimonio</b>                         |              | <b><u>37,446,369.6</u></b>  |
| <b>Total Pasivo y Patrimonio</b>                | <b>USD\$</b> | <b><u>256,496,404.1</u></b> |

Juan Carlos Lima Moreno  
Representante Legal

Dassly Saenz  
Contador General

**BANCO ABANK, S.A.****Estado de Resultados Integral****Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025**

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

| <b>Ingresos por intereses</b>                                                            | <b>USD\$</b>                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| Activos financieros a costo amortizado                                                   | 5,834,958.84                            |
| Cartera de préstamos                                                                     | 40,856,247.13                           |
| Otros ingresos por intereses                                                             | 38,774.51                               |
|                                                                                          | <u><b>46,729,980.48</b></u>             |
| <b>Gastos por intereses</b>                                                              |                                         |
| Depósitos                                                                                | (10,279,849.55)                         |
| Títulos de emisión propia                                                                | (631,984.89)                            |
| Préstamos                                                                                | (514,205.56)                            |
| Otros gastos por intereses                                                               | (55,682.10)                             |
|                                                                                          | <u><b>(11,481,722.10)</b></u>           |
| <b>Ingresos por intereses netos</b>                                                      | <b>35,248,258.38</b>                    |
| Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta                  | <u>(10,709,312.54)</u>                  |
| <b>Ingresos intereses, después de cargos por deterioro</b>                               | <b>24,538,945.84</b>                    |
| Ingresos por comisiones y honorarios                                                     | 1,343,880.41                            |
| Gastos por comisiones y honorarios                                                       | <u>(650,213.26)</u>                     |
| <b>Ingresos por comisiones y honorarios, netos</b>                                       | <b>25,232,612.99</b>                    |
| Ganancia por venta o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto | 2,814,650.00                            |
| Otros ingresos (gastos) financieros                                                      | <u>(266,784.91)</u>                     |
| <b>Total ingresos netos</b>                                                              | <u><b>27,780,478.08</b></u>             |
| <b>Gastos de administración</b>                                                          |                                         |
| Gastos de funcionarios y empleados                                                       | (11,308,725.88)                         |
| Gastos generales                                                                         | (8,608,707.22)                          |
| Gastos de depreciación y amortización                                                    | (1,943,972.68)                          |
| <b>Total Gastos de administración</b>                                                    | <u><b>(21,861,405.78)</b></u>           |
| Utilidad antes de impuesto                                                               | <u><b>5,919,072.30</b></u>              |
| <b>Gastos por impuestos sobre las ganancias</b>                                          | <u>(412,212.83)</u>                     |
| <b>Utilidad del ejercicio</b>                                                            | <b>USD\$ <u><u>5,506,859.47</u></u></b> |

Juan Carlos Lima Moreno  
Representante LegalDassly Saenz  
Contador General